
2019 年 3 月 

教会担当神父様 

各修道院上長様 

教会委員長様 

関係各位様 

特定非営利活動法人北関東医療相談会 

事務局長 長澤正隆 

  （携帯）０80-5544-7577 

 

「第 52 回医療相談会への呼びかけと支援のお願い」 
 

拝啓 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より「特定非営利活動法人北関東医療相

談会」へのご理解とご協力を感謝いたします。 

別紙案内にありますように 3 月 17 日（日）第 52 回医療相談会を「医療福祉生活協同組合いばらき 

あおぞら診療所 (茨城県取手市)」のご協力を得て開催いたします。皆様にはご多用と存じますが

ご協力をお願いいたします。 

 

本年 1 月 27 日には、第 51 回「医療相談会」を埼

玉県のカトリック川口教会の皆様、各地各団体か

らの支援者のご理解とご協力を得て栃木県済生会

宇都宮病院と共催で開催できました。受診者数 71 人でした。 

 

今年度も、関東をまわり非正規滞在者・仮放免者の生活はどこも貧しく、悲しく、教育からも忘

れ去られ、辛く、「いのち（健康）の格差」と「小さくされた人々」を実感したことはありません

でした。家を追い出されるもの、小学校に入るのにランドセルが買えないもの、食べる物がないも

のが多くいます。皆様の温かいご支援とご協力をいただきたく思います。「あおぞら診療所 (茨城

県取手市)」は茨城県において当初から協力と支援をいただいたところです。第 51 回も各地域・教

会において別紙案内をしていただきたいと思います。 

別紙の「郵貯振込用紙」もしくは、下記へ温かいお気持ちをいただけるとありがたく思います。 

今回の受診者人数は、当会のシステムの関係から 15 歳以上、人数は 60 人を限度としています。 

振込口座：みずほ銀行南浦和支店（普）２１５８４１６ 口座名外国人のための医療相談会長澤正隆 

郵便振替払込口座：口座記号 00150-9-374623 加入者名 アミーゴ・北関東医療相談会 

当会は日本財団、大阪コミュニティ財団援助、をいただいて活動しています。 

敬具  

2019年 3月18日あおぞら診療所にて 

https://www.caritas.jp/

